Câmara üumripal bt Cascauá
nCIML DE CASCAVEL ESTADO DO rAB^Sgg^SSSL

Recebi emOp/r£à/±Jg-
\ Ç y~ , ,1.1 ' Gugu Bueno

KÍããi £ Mayer.^ Vereador -1» Secretário

INDICAÇÃO N° * ^P 72013
(Autor: Vereador Robertinho Magalhães/PMN)

Propõe ao Executivo Municipal a realização de
serviços e obras de melhorias, da Rua Salgado Filho
na divisa dos bairros Cancelli e Canadá com recape da
camada asfâltica, na forma que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Robertinho Magalhães/PMN, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições que lhe confere no art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Serviços e
Obras Públicas, realize serviços e obras de melhorias da Rua Salgado Filho na divisa dos
bairros Cancelli e Canadá, com substituição da tubulação do Afluente Direito do Rio das
Antas, recape da camada asfâltica, limpeza das margens da via, e abertura de bocas de
lobo.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 04 de março de 2013.

ROBERTOfflKXJS^^
ÍN

Justificação,

A presente proposta legislativa tem como objetivo atender reivindicação de moradores
do bairro Canadá, principalmente os usuários da Rua SalgadoFilho. Em tempos de chuva
em grande volume, como as últimas que tivemos em nossa cidade, o local fica alagado,
dificultando a travessia de pedestres e veículos, umavez que o altovolume da água pluvial
colabora para que o rio transborde e invada a rua. Esse fato é preocupante uma vez que a
Rua Salgado Filho faz parte do Binário Norte Sul e é a principal via de acesso ao bairro
Canadá.

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com o apoio a esta reivindicação. E
aguardo resposta para darmos ciência às pessoas que nossolicitam essas providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br